
Go OBSAH

Téma Rozhovor

: s :3:s 
<2.

2

gg 2

«

0 G
0 .9

The Economist

;R
-A

9e
üč

gj
 

■ !

2 a

Polibek na 
rozloučenou 
Vladimír Putin si 
dramaticky snížil 
možnost odejít 
z ukrajinské války 
jako vládce 
svrchované země. 
S sebou však může 
vzít i úhlavního 
nepřítele - svobodný 
západní svět
Daniel Deyl

TÉMA_____________________

6 Polibek na 
rozloučenou
Daniel Deyl

UDÁLOSTI________________

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR________________

18 Nikotinové sáčky 
jsou svinstvo
Vladimír Barák

NIKOTIN__________________

24 Už ani sluka?
Vadím Fojtík

ARMÁDA___________________

27 F-35 pro Česko: 
čas je víc než peníze
Robert Břešťan

Nikotinové sáčky 
jsou svinstvo 
Nikotin je jed. My ho
umožnili prodávat 
i dětem, upozorňuje 
lékařka Koziar
Vašáková
Vladimír Barák

ANALÝZA__________________

30 Pyrrhovo vítězství 
Spolu?
Ladislav Mrklas

BYZNYS___________________

32 Vabank ve Sberbank
PavelP. Novotný

VZDĚLÁVÁNÍ______________

34 Hádky o jádro, 
tentokrát to školní
Vladimír Barák

MAKRO____________________

36 Ta, co u toho nebyla
Miroslav Zámečník

THE ECONOMIST___________

38 A vítězem 
deglobalizace se 
stává... Vietnam!

40 Sebevražedná mise

A vítězem
deglobalizace se 
stává... Vietnam!
Kdysi chudá, 
válkou zpustošená 
východoasijská 
země se má do roku 
2045 zařadit mezi 
bohaté státy. Ještě 
se na to ale hodně
nadře

Sebevražedná 
mise na obranu 
Země uspěla 
Pokud se 
nebezpečný 
asteroid podaří 
objevit včas, 
dokážeme ho 
odklonit mimo 
dráhu naší planety

Mikuláš 
s atomovkou 
Na ruskou 
mobilizaci čekala 
před první světovou 
válkou celá Evropa 
Ta Putinova je 
známkou toho, 
že Rusy koloniální 
válka kdesi 
na okraji impéria 
moc nebere
Václav Drchal

ESEJ

42 Mikuláš s atomovkou
Václav Drchal

KONFERENCE______________ _

46 Odpadky proti 
energetické krizi
Jan Brož

POHLED

47 Děsí vás cloud? 
Zkuste ho, nebolí to
Jiří Havlíček

SPOLEČNOST_____________

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná
na obranu Země uspěla


